1) Fărehteastein ? 
)> Hornstein. ! 
3), Războiul fusese declarat prin Septembre. Huniade înnaintează până 

lingă Viena, cînd Frederic cedează şi încep negocierile, Fessler, II, 508-9. 
%) Atunci Luigi Fregoso. 
5) Oficiul însărcinat cu grija coloniilor orientale. 
6) V. p..18 nota 1.

23 

lachie 1), nulla iusta || precedente causa, ymmo de facto fuit, 
nonnullis bonis, raubis 2) et pecuniis spoliatus ab Nicolao Paraui 
Polano, Serenissimi regis Polonie subdito, et, dum pluries re= 
quisiverit indemnitati sue provisionem dari, solummodo resti- 
tutionem nonnullorum pannorum sete obtinuit et propterea. 
regquisiverint agentes, ipsi velimus talite» providere, per viam 
represaliarum vel aliter, quod idem Dominicus ita inbumaniter 
et iniuste damnificatus non restet. Nos vere intelligentes semper 
im omni te iusticie locus esse, voldmus quatenus efectualite»: 
adoperetis, habita instructione de materia ipsa a dicto Dominico, 
qui isthic residet, seribatur dicto serenissimo domino regi velit 
satisfactionem ablatorum fieri facere eidem Dominico seu agenti 
pro eo. Et, si renuerit illud executioni mandare, tunc iubemus 
vobis, habita advisatione opportuna, nos de serie rei certiores 
reddatis, ut possimus subdito nostro contra prefatum serenis- 
simum dominum regem et subditos suos ministrare iusticiam 
expeditam usque ad concessionem represaliarum, ne possint 
perpetuantes mala in suis excessibus gloriari. Data lanue, die: 
XI lunii. 

(Gen., Arch. di St. O/ficium provisionis Romanie, 14148—9). 

13 April 1459. 

Sequitur copia cuiusdam littere imperatoris Turcorum et Balachorum: 
(sic) pro pace facta cum domino Iohanne de Huniad, pro tunc gu-. 
bernatore regni Ungarie et cum dominis eiusdem regni, ut patet. 
expresse in littera. 

Dei gratia, ego magnus dominus et magnus amir 3), swlthan. 
Mehmetweg *), filius magni domini amir. sulthan 5) et filius. 
quondam Murathbeg, iuro vobis, illustri principi, domino lohanni 
de Huniad, regni Hungarie gubernatori et dominis Hungarie, 
et dico bellathy bebillachin methalthy surnabalhy5) et magni 

3) Certe cu orășenii din Lemberg se mai întimpină și prin 1446, cind: 
trei Genoveji din Pera, Iacob de Oliva, Angelo Lercari și Neculai Spinola, 
sînt închiși de ofițerii regelui în acest oraș, ca răzbunare pentru împlinirea; 
la Pera a unui Lemberghez, Neculai «Zindihac», care avea datorii faţă cu 
fainilia Spinola /Diversorum Filze, XV, 8 Februar și 11 Mart 1446). Alte 
scrisori de represalii sint amînate la 9 lunie 1449 (e. Officium: provisionis: 
Romanie, 1441-8, la data de 9 Iunie și Belgeano, Pera, 2418-20). 

*)> Robe, it. (lucruri). 
3) Amice, în test. Suveranii-turci se intitulează până tărziii emiri, de- 

la un timp purtînd paralel și tiţlul de sultană. 
4) Mehemet-beg, Mohammed al II-lea (de la 2 Februar 145%. 
5) Amirewlthan, în original, 
€) Turcește,
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nostri prophete Mirameth (/sic/ et septem musaph 1) quod ha- 
bemus et credimus nos Musromani et per mille et unum nomina 
Dei Mumurschi Mehameta?) et per animam avi et patris mei 
et per animam meam et per caput meum et in caput filiorum 
et per corpus meum, || in quo sto, — quod volo pacem per tres 
annos cum domino gubernatore et cum dominis Ungarie, sub 
hac dispositione, -quod regnum Hungarie et qui eos audiunt et 
obediunt, eciam Dobronik 3), que ad ipsum pertinet et sibi 
obedit, cum tervis, castellis, que possidet ipsa Dobronik, abstulit 
a primis regibus, predecessoribus regni Ungarie , et si quid 
Steffan Weida 4) Dubronik abstulit, reddere teneatur ; sic eciam 
Kilie et ad eam pentinentes, sibi obedientes et alie quecunque 
ad sacram regni Ungarie coronam pertinentes, tenute a meo 
dominio 5) et ab hominibus mei dominii, per tres annos ; sie 
etiam, ubi dominium meum et tenuta, habeant pacerm a do- 
mino gubernatore et a dominis Ungarie. per tres annos, et 
propter castra, incipiendo a 6) Sewrim, prima 7) penes Danu- 
bium, nec dominium nec homo dominii aliqua castra vel tor- . 
talicia edificent; sic eciam dominus gubernator et domini 
Hungarie nova castra ; sed castra que aput manus ambarum 
pareium essent, valeant et valent edificare et construere iuxta 
nutum ; et illustris princeps, dominus Georgius, despotus Rasie, 
et filii sui et castra sua, etiam tevra sua et omnis conditionis 
homines, quod 8) habeat eos 9) dominium meum in pace et di- 
lectione. Volo stare in iuramento et disposicione quiequam cum 
eis 10) iuravi et inscripsi, sed per potenciam nihil faciam, nec 

1) Movodgca, în tractatul aceluiași cu Pera (29 Maiui 1453): lecţiuni 
săcre ale Coranului. V. Hammer, |, 675-7. Cf. îbid., 11, 543-4, 607 şi 
urm. (traetatul din e. 1403 cu Bizantinii) și Romanin, Storia documentata 
di Venezia (Veneţia 1855), LV, 528—9. 1 

3) Turceşte. În tractatul, cu Pera jurămîntul se face pe cei 194.000 
de profeţi. 

3) Raguza. V. asupra legăturilor sale cu Ungaria Thalldezy și Gelcich. 
Diplomatarium, relaiionum veip. Ragusanae cum regno Hungariae 
(Budapesta 1887, in 80,-eq. Ac.). : ” 

„ 4) Voevodui Ştefan Cosarici, stăpîn al Bosniii la Ş. E. de Narenta. Cum- 
pără titlul ducal (de aici Herzog, Herţegovina) de la Împăratul Frederic 
al II-lea în 1440—1 (Hertzberg, Gesch. der Byzantiner und des osma- 
nisch. Reiches, Berlin 1883, în colecţia Oncken, 619). Asupra luptelor 
sale cu Raguza v. cronicile lui Resţius și Gondola, în publicaţiile Aca- 
demiii din Agram (Agram 1893), 297 şi aiurea. 
__5) Domino, în original.